

**Knud Hansen A/S**  
Hovborgvej 34A, 6623 Vorbasse

**CVR-nr. 20 10 00 01**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023

---

Knud Henrik Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Knud Hansen A/S Hovborgvej 34A 6623 Vorbasse
	Telefon: 73302541
	CVR-nr.: 20 10 00 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud Henrik Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	Knud Henrik Hansen ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -3.762 t.kr. mod 24.992 t.kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket af de finansielle markeder og vurderes ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-228.778</b>	<b>-771.985</b>
1 Personaleomkostninger	-723.998	-413.243
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-952.776</b>	<b>-1.185.228</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	175.440	25.086.674
2 Finansielle indtægter	0	1.153.680
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.791.210	-89.931
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.568.546</b>	<b>24.965.195</b>
4 Skat af årets resultat	806.553	26.725
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.761.993</b>	<b>24.991.920</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	174.499	0
Overføres til overført resultat	0	24.991.920
Disponeret fra overført resultat	-3.936.492	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.761.993</b>	<b>24.991.920</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.509.499	28.334.059
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>18.200.000</u>	<u>1.500.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>46.709.499</u>	<u>29.834.059</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>46.709.499</u></b>	<b><u>29.834.059</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.320.396	6.116.133
Udsudte skatteaktiver	1.042.413	0
Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>26.725</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.362.809</u>	<u>6.142.858</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.673.146</u>	<u>25.222.742</u>
Værdipapirer i alt	<u>4.673.146</u>	<u>25.222.742</u>
Likvide beholdninger	<u>895.849</u>	<u>3.678.367</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.931.804</u></b>	<b><u>35.043.967</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.641.303</u></b>	<b><u>64.878.026</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.079.499	905.000
Overført resultat	<u>58.774.673</u>	<u>62.711.165</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>60.854.172</u></b>	<b><u>64.616.165</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	697.319	56.696
Anden gæld	<u>89.812</u>	<u>205.165</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>787.131</u>	<u>261.861</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>787.131</u></b>	<b><u>261.861</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>61.641.303</u></b>	<b><u>64.878.026</u></b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	905.000	62.711.165	64.616.165
Resultatandel	0	174.499	-3.936.492	-3.761.993
	<b>1.000.000</b>	<b>1.079.499</b>	<b>58.774.673</b>	<b>60.854.172</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	717.750	411.243
Andre omkostninger til social sikring	6.248	2.000
	<u><b>723.998</b></u>	<u><b>413.243</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	104.680
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	0	1.049.000
	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.153.680</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	14.555	0
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	12.931
Andre finansielle omkostninger	0	77.000
Valutakursdifferencer	809	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	3.775.846	0
	<u><b>3.791.210</b></u>	<u><b>89.931</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	235.860	-26.725
Årets regulering af udskudt skat	-1.042.413	0
	<u><b>-806.553</b></u>	<u><b>-26.725</b></u>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar	27.430.000	35.413.000	
Tilgang i årets løb	0	16.813.000	
Afgang i årets løb	0	-24.796.000	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>27.430.000</b>	<b>27.430.000</b>	
Værdireguleringer 1. januar	904.059	195.000	
Andel af årets resultat	175.440	-435.000	
Egenkapitalreguleringer	0	100.000	
Afgang i årets løb	0	1.044.059	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.079.499</b>	<b>904.059</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>28.509.499</b>	<b>28.334.059</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Ejendomsselskabet Taulov ApS,	100 %	10.817.908	120.628
Høllund Søgård ApS,	100 %	17.691.591	54.812
		<b>28.509.499</b>	<b>175.440</b>
		31/12 2022	31/12 2021
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar	1.500.000	1.500.000	
Tilgang i årets løb	16.700.000	0	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>18.200.000</b>	<b>1.500.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>18.200.000</b>	<b>1.500.000</b>	
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>			<b>Børsnoterede kapitalandele</b>
Dagsværdi 31. december			4.673.146
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			-3.775.846



## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud Henrik Hansen ApS, CVR-nr. 37492442, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.